
1/6

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. L’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera della GiuntaRegionale 

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot. 693

del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica.

• le Determine n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 didel Direttore Generale 

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.

6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” o e successiva

VISTE

IL DIRETTORE

Attribuzione delle funzioni di Direttore del Servizio Gestione delle Entrate,

Riscossioni, Studi, Consulenze, ai sensi dell'articolo 28, comma 4 bis, della legge

regionale n. 31/1998 - Dott.ssa Angela Maria Dedola

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/6

che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l’ASE ha

personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria,

organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale, che l’ASE fa parte

del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 31/1998 e che

all’ASE si applica la normativa contabile prevista per l’Amministrazione regionale e gli

enti regionali e la normativa regionale in materia di controlli

PRESO ATTO

- l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale dell’

ASE;

- l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’ASE si

articola in servizi diretti da dirigenti

-la determina del Direttore Generale n. 59/965 del 5 maggio 2023 di approvazione

della Procedura selettiva per l’attribuzione temporanea di funzioni dirigenziali per il

Servizio gestione delle entrate, riscossioni, studi, consulenze dell’Agenzia Sarda delle

Entrate, ai sensi dell’art. 28, c. 4 bis della l.r. 13 novembre 1998 n. 31

VISTI

integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023, come approvata dalla Giunta

con Delibera n. 22/24 del 13/07/2023;

• La determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici

• - la Determina del Direttore Generale dell'Agenzia Sarda delle Entrate n. 11

/176   del 26 gennaio 2023, che approva il Bilancio di previsione per gli anni

2023-2025, esecutivo ai sensi della L.R. 14/1995. 

• - il Decreto del Presidente della Regione n. 28 del 26 aprile 2021 con il quale il

dott. Angelo Capula è stato rinnovato Revisore unico dei conti dell’Agenzia

Sarda delle Entrate



3/6

- che con determina n. 24/1132 del 10/1/2023, la Direzione generale del personale e

riforma della Regione ha indetto “un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il

reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 40 unità di personale da inquadrare

nella qualifica di dirigente presso l’Amministrazione regionale, gli enti, le agenzie, le

aziende e gli istituti regionali che costituiscono il sistema Regione

- che con nota n. 839 del 29/07/2022 l’ASE ha dato riscontro alla richiesta da parte

della Direzione Generale del personale del contingente di dirigenti vacanti per l’ASE

(nota 30565/2022. Definizione del contingente di personale da acquisire mediante

concorsi unici ai sensi dell’art.54 della L.R. n. 31/1998 – Concorso dirigenti), al fine di

determinare il numero complessivo delle posizioni vacanti del sistema regione e

avviare una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 54 della L.R. 13 novembre 1998

n. 31 e ss.mm.ii.,

CONSIDERATO

il provvedimento di assegnazione temporanea all’ASE della Dott.ssa Angela Maria

Dedola con decorrenza dal 1 agosto 2023, come da intesa sottoscritta tra l'ASE e il

sostituto della Direzione Generale del Personale e Riforma della Regione dell’

Assessorato del Personale rubricato Convenzione n. 36 prot. 28008 del 26/07

/2023,  di cui al protocollo in ingresso n. 1763 del 26/7/2023

VISTO

che il vincitore è la Dott.ssa Angela Maria Dedola, attualmente assegnata alla

Direzione Generale dei servizi Finanziari

PRESO ATTO

della determina del Direttore Generale n. 59/965 del 5 maggio 2023 per la Procedura

selettiva per l’attribuzione temporanea di funzioni dirigenziali per il Servizio gestione

delle entrate, riscossioni, studi, consulenze dell’Agenzia Sarda delle Entrate, ai sensi

dell’art. 28, c. 4 bis della l.r. 13 novembre 1998 n. 31 e della attività della

commissione nominata per la procedura selettiva di cui sopra,   degli esiti della

selezione, della graduatoria di merito e dell'individuazione del vincitore e all’

approvazione della graduatoria di merito con evidenza del vincitore fatta propria e

adottata con determina dirigenziale n. 98 /1611 del 5/7/2023

DATO ATTO



4/6

di nominare per l'attribuzione delle funzioni dirigenziali del Servizio Gestione delle

Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze, ai sensi dell'articolo 28, commi da 4 a 4

sexies, della legge regionale 31/98, la Dott.ssa Angela Maria Dedola, funzionario di

ART.2

di prendere atto dell'intesa rubricata  Convenzione n. 36 prot. 28008 del 26/07/2023

tra l'ASE e la Direzione Generale del Personale e riforma della

regione,   relativamente alla assegnazione presso l'ASE della Dott.ssa Angela Maria

Dedola ( prot. in ingresso n. 1763 del 26/7/2023) e della modifica dell'articolo 1, della

Convenzione n. 36 / 28008 del 26/07/2023 in corso di formalizzazione

ART.1

DETERMINA

che la presente  non rientra tra le categorie di atti sottoposti a controllo preventivo di

cui al I° comma dell'art. 3 della L.R. 14/1995

DATO ATTO

ulteriormente indifferibile il periodo di vacanza del Servizio Gestione delle Entrate,

Riscossioni, Studi, Consulenze, anche in virtù della attività di supporto al ruolo di

datore di lavoro del Direttore Generale dell’ASE, e al fine di definire gli adempimenti

necessari in materia di sicurezza e di vigilanza sanitaria

RITENUTO

le dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità/incompatibilità di cui al D.

Lgs. n. 39/2013 e di assenza di conflitto di interessi rilasciate dalla Dott.ssa Dedola e

pervenute via PEC protocollo 1765 del 26/07/2023

VISTE

per le vie brevi, con l'Assessorato del personale una modifica dell'articolo 1  della

Convenzione n. 36 / 28008 del 26/07/2023 (poi condivisa con  nostra successiva nota

prot. 1800 del 27/07/2023) per cui   la durata della   intesa (e conseguentemente

dell'incarico conferito ai sensi dell'articolo 28 della LR 31/1998 e smi) sia   di 24

mesi,  salvo anticipata risoluzione a seguito del positivo espletamento della procedura

di reclutamento dei dirigenti per il sistema regione e conseguente assegnazione

all'ASE delle due unità richieste, 

CONVENUTO

per quanto sopra esposto



5/6

che gli uffici competenti nel supporto alla gestione dei sistemi informativi e informatici,

avviano le procedure per incardinare la Dott.ssa Dedola nel CDR 00.01.01.02

Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze con attribuzione dei

permessi di utilizzo in coerenza con il ruolo assegnato

ART. 6

di dare atto che le somme corrispondenti al trattamento accessorio spettante alla

Dott. Dedola sono a carico dell'Agenzia a valere sui capitoli SC01.0493 e SC01.0495

del bilancio di previsione 2023-2025 dell'Agenzia, oltre gli oneri riflessi e IRAP

ART.5

di nominare la Dott.ssa Adriana Manca responsabile del procedimento per gli

adempimenti amministrativi inerenti l’assegnazione temporanea e la predisposizione

dei necessari atti contabili da assumersi dal Servizio competente in materia di

trattamento economico del personale.

ART.4

di dare atto che per tutta la durata dell’incarico la Dott.ssa Angela Maria

Dedola,  verrà acquisita in assegnazione temporanea ai sensi della L.R. 31/1998

ART.3

categoria D dell'amministrazione regionale, proveniente dall'Assessorato della

programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio, per una durata di 24 mesi a

far data dal 1 agosto 2023 (o dalla data di effettiva presa di servizio), salvo anticipata

risoluzione a seguito del positivo espletamento della procedura di reclutamento dei

dirigenti per il sistema regione e conseguente assegnazione all'ASE delle due unità

richieste ;

La presente determinazione è comunicata alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari, all'Assessore

della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio per conoscenza e al Revisore dei conti.

Della presente determinazione è data pubblicità secondo le modalità previste dalla normativa.

 



6/6

 


		2023-07-28T10:48:49+0200
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2023-07-28T10:48:54+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




